2023年4月

医療関係者の皆様へ
ギリアド・サイエンシズ株式会社

EMT23DS0143PH
2023年4月作成

抗ウイルス化学療法剤 エムトリバカプセル
販売中止のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、下記品目につきましては、2023 年 4 月より薬価基準経過措置期間に移行となり、
2024 年 3月 31日（予定）をもって薬価基準経過措置期間が終了し、薬価削除となりますので、
ご案内申し上げます。
2024年4月1日以降（予定）、保険請求はできませんので、ご留意賜りますようお願い申し上げます。
今後とも弊社製品につきまして、一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
■薬価削除日：2024 年 4 月 1 日（予定）

■薬価削除品：

■代替候補品：

製品名 薬価基準収載
医薬品コード 包装 GS1コード

（販売包装単位）
最終出荷
ロット番号

最終ロット
使用期限

エムトリバカプセル
200㎎ 6250028M1029 30カプセル/瓶

［乾燥剤入り］ （01）14987884000285

■出荷停止時期：
弊社からの出荷は 2023 年 8月末日（予定）をもって終了させていただきます。
なお、今後の出荷状況により若干の差異が生じることがございますので、その際はご容赦賜り
ますようお願い申し上げます。

代替製品 薬価基準収載
医薬品コード 包装 GS1コード

（販売包装単位） 製造販売元

エピビル錠150

エピビル錠300

6250006F1031

6250006F2020

60錠/瓶

30錠/瓶

30錠/瓶
［乾燥剤入り］
30錠/瓶

［乾燥剤入り］
30錠/瓶

［乾燥剤入り］

（01）14987246725030

（01）14987246725023

ヴィーブヘルスケア株式会社

ヴィーブヘルスケア株式会社

GA1041 2024/11

デシコビ配合錠HT

デシコビ配合錠LT

ツルバダ配合錠

6250111F2029

6250111F1022

6250103F1036

（01）14987884000384

（01）14987884000360

（01）14987884000308

ギリアド・サイエンシズ株式会社

ギリアド・サイエンシズ株式会社

ギリアド・サイエンシズ株式会社